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Pour nous saisir de toute bonne chose jusqu’à la 
Seconde Venue, il est essentiel d’écouter la voix du 
prophète et d’y obéir.

Chers jeunes, nous assistons à une merveil-
leuse session de la conférence générale ! Nous 
avons déjà entendu trois apôtres vivants de Jé-
sus-Christ. Quelle merveilleuse bénédiction ! Et 
nous en entendrons un de plus, Henry B. Eyring. 
Le festin spirituel continue !

Dans mon discours de l’année dernière, j’ai 
utilisé l’expérience de David et Goliath pour 
enseigner comment affronter ce monde. Vous 
souvenez-vous des cinq pierres ? Aujourd’hui, je 
vais vous parler d’une histoire de l’Ancien Testa-
ment que j’ai lue quand j’avais votre âge et dont 
j’admirais la protagoniste à laquelle je voulais 
ressembler. La Bible ne nous dit pas son nom. 
Nous l’appellerons donc « la femme de Sunem », 
du nom de la ville où elle habitait.

Les Écritures nous disent qu’un jour où 
Élisée passait par Sunem, « il y avait là une 
femme de distinction, qui le pressa d’accepter 
à manger. Et toutes les fois qu’il passait, il se 
rendait chez elle pour manger». J’imagine que le 
prophète Élisée était ravi de l’invitation de cette 
femme à manger chez elle ! Il était déjà venu plu-
sieurs fois quand, un jour, elle dit à son mari : « 
Voici, maintenant, je perçois que cet homme […]
est un saint homme de Dieu. »

La femme dit «Maintenant,je perçois ». Il 
semble qu’elle ait invité Élisée chez elle sans 
savoir qu’il était un prophète de Dieu, et qu’elle 
ait reçu un témoignage par le Saint-Esprit en 
écoutant attentivement ce que disait et ensei-
gnait Élisée. (Souvenez-vous qu’il n’y avait pas 
de photos à cette époque ! Il était donc difficile 

Për ta dëgjuar dhe për t’iu bindur zërit të profetit, 
është vendimtare të mbështetemi në çdo gjë të mirë 
deri në Ardhjen e Dytë.

Të dashur të rinj e të reja, çfarë sesioni të 
bukur konference që kemi! Kemi dëgjuar tashmë 
tre Apostuj të gjallë të Jezu Krishtit. Ç’bekim 
i mrekullueshëm! Dhe do të dëgjojmë edhe 
një tjetër, Plakun Henri B. Ajring. Ushqimi 
shpirtëror me bollëk vazhdon.

Kur fola vitin e kaluar, ne mësuam se si të 
përballeshim me këtë botë nëpërmjet përvojës së 
Davidit me Goliathin. I mbani mend pesë gurët? 
Sot do të tregoj një histori nga Dhiata e Vjetër që 
e lexova kur isha sa ju, e cila më ngjalli dëshirën 
të isha si protagonistja e saj. Bibla nuk na e thotë 
emrin e saj, prandaj do ta quajmë gruaja nga 
Shunemi, sepse ky është emri i qytetit të saj.

Një ditë profeti Eliseu po kalonte nëpër 
Shunem dhe lexojmë se atje “banonte një grua e 
pasur, dhe kjo e [ftoi]të hante pak ushqim. Kësh-
tu, sa herë që ai kalonte andej, shkonte të hante 
tek ajo.”Përfytyroj se profeti Eliseu ishte kaq i 
lumtur me ftesën për të ngrënë në shtëpinë e saj. 
Ai kishte shkuar tashmë disa herë, kur një ditë 
gruaja i tha bashkëshortit të saj: “Ja, unë jam e 
sigurt që ai …është një njeri i shenjtë i Perëndisë”.

Gruaja thotë: “Ja, unë jam e sigurt”. Duket se 
ajo e ftoi Eliseun në shtëpinë e vet pa e ditur se 
ishte profeti; ajo e mori dëshminë e vet nëpërm-
jet Frymës së Shenjtë duke dëgjuar me kujdes atë 
që i tha dhe i dha mësim Eliseu. (Mos harroni 
që në atë kohë s’kishte fotografi! Prandaj ishte 
e vështirë të dallohej profeti thjesht nëpërmjet 
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de reconnaître le prophète uniquement à son 
visage.)

Mais l’histoire ne s’arrête pas là. Un jour, 
la femme dit à son mari : « Faisons une petite 
chambre haute […] et mettons-y pour lui un lit, 
une table, un siège et un chandelier, afin qu’il s’y 
retire quand il viendra chez nous. »

Cette femme fidèle était disposée à constru-
ire une chambre dans sa maison pour que le 
prophète ait un endroit où loger quand il viend-
rait dans leur ville !

Aujourd’hui, cette expérience nous enseigne 
une leçon puissante.

Le Seigneur a témoigné à la femme de Su-
nem qu’Élisée était un prophète de Dieu et elle a 
ouvert sa maison pour l’accueillir.

Nous pouvons, nous aussi, recevoir un-
témoignage personnel des prophètes moderneset 
ouvrir notre cœur et notre esprit — notre maison 
— au message que notre Père céleste veut nous 
transmettre en ces derniers jours.

Chers jeunes, je vous invite à vous poser cette 
question : Ai-je un témoignage personnel des 
prophètes vivants ?

Commençons par le commencement.
Qu’est-ce qu’un prophète ?Un prophète est 

une personne appelée par Dieu pour parler en 
son nom. Il y a des prophètes sur terre aujo-
urd’hui, tout comme il y en avait dans les temps 
anciens.

Prophètes, voyants et révélateurs.Cela signifie 
qu’ils voient ce que les autres ne peuvent pas voir 
et qu’ils peuvent prophétiser au sujet d’événe-
ments futurs. Ils peuvent aussi nous préparer en 
vue de calamités à venir. Les prophètes reçoivent 
des commandements et des révélations du 
Seigneur. Leneuvième article de foiparle de la 
révélation continue dans les derniers jours, en 
ces termes : « Nous croyons tout ce que Dieu a 
révélé, tout ce qu’il révèle maintenant, et nous 
croyons qu’il révélera encore beaucoup de choses 
grandes et importantes concernant le royaume de 
Dieu. »

Gary E. Stevenson a dit : « Le Seigneur 
continue de révéler ses commandements et sa 
volonté à ses prophètes, car il désire nous guider 
vers la joie dans cette vie et la gloire céleste dans 
la vie à venir. »

Les prophètes proclament aussi l’Évangile, et 
sont des instructeurs et des messagers inspirés de 
Dieu pour chaque personne sur terre.

fytyrës.)

Por historia nuk mbaron me kaq. Një ditë, 
gruaja i tha bashkëshortit të vet: “Të ndërtojmë 
një dhomë të vogël … dhe të vëmë për të një 
shtrat, një tryezë, një karrige dhe një shandan; 
kështu, kur të vijë te ne, mund të rrijë në atë 
dhomë”.

Kjo grua besnike ishte e gatshme të ndër-
tonte një dhomë në shtëpinë e saj me qëllim që 
profeti, kur të kalonte nëpër qytet, të kishte një 
vend ku të qëndronte.

Sot mund të marrim një mësim të fuqishëm 
nga kjo përvojë.

Zoti i dëshmoi gruas nga Shunemi se Eliseu 
ishte një profet i Perëndisë dhe ajo veproi duke e 
mirëpritur në shtëpinë e vet.

Edhe ne mund të marrim njëdëshmi vetjake 
për profetët e Perëndisë sotdhe të hapim zemrën 
dhe mendjen – shtëpinë tonë – kundrejt me-
sazhit që Ati ynë Qiellor ka për ne në këto ditë të 
mëvonshme.

Të dashur të rinj e të reja, ju ftoj t’i bëni vetes 
këtë pyetje: “A kam një dëshmi vetjake për pro-
fetët e gjallë të Perëndisë?”

Le t’ia nisim nga fillimi.
Çfarë është një profet?Një profet është një 

burrë të cilin Perëndia e ka thirrur që të flasë për 
Të.Ka profetë në tokë sot, sikurse kishte në kohët 
e lashta.

Profetët janë shikues dhe zbulues.Kjo do të 
thotë që ata mund të shohin atë që të tjerët nuk 
mund ta shohin dhe ata mund të profetizojnë 
për ngjarje të së ardhmes. Ata gjithashtu mund 
të na përgatitin për fatkeqësitë. Profetët marrin 
urdhërime dhe zbulesa nga Zoti.Neni i nëntë i 
besimitflet për zbulesën e vazhdueshme në këto 
ditë të fundit. Ai thotë: “Ne besojmë gjithçka që 
Perëndia ka zbuluar, gjithçka që Ai zbulon tani 
dhe ne besojmë se Ai përsëri do të zbulojë shumë 
gjëra të mëdha dhe të rëndësishme lidhur me 
Mbretërinë e Perëndisë”.

Plaku Geri E. Stivenson tha: “Zoti vazh-
don t’ua zbulojë urdhërimet dhe vullnetin e 
Tij profetëve të Tij sot, sepse Ai dëshiron të na 
udhëheqë drejt lumturisë në këtë jetë dhe lavdisë 
çelestiale në jetën pas kësaj”.

Profetët gjithashtu shpallin ungjillin dhe janë 
mësues dhe lajmëtarë të frymëzuar të Perëndisë 
për çdo njeri në tokë.
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Chacun des membres de la Première Prés-
idence et du Collège des douze apôtres est un 
prophète, voyant et révélateur. Sous la direction 
du Seigneur, ils forment un conseil pourvu de 
l’autorité de déclarer et d’interpréter la doctrine, 
et de définir les règles de son Église. Ils prient et 
délibèrent avec attention, car les décisions de ces 
collèges doivent être unanimes. De cette façon, le 
Seigneur nous assure que sa volonté sera accom-
plie.

Les prophètes témoignent du Christ, de son 
existence, de son ministère et de sa divinité.

Lisons ensemble quelques témoignages de 
prophètes du Livre de Mormon.

Abinadi a proclamé :
« Dieu lui-même descendra parmi les enfants 

des hommes et rachètera son peuple.
« Et parce qu’il demeure dans la chair, il sera 

appelé le Fils de Dieu. »
Samuel le Lamanite a également témoigné 

que Jésus-Christ est « le Fils de Dieu, le Père du 
ciel et de la terre, le Créateur de tout depuis le 
commencement».

Et le prophète Moroni a déclaré : « J’ai vu 
Jésus, et […] il a parlé face à face avec moi. »

Quand le Sauveur Jésus-Christ est venu sur 
la terre, l’une des premières choses qu’il a faites 
a été d’appeler douze apôtres. Il a dit au peuple 
: «Bénisêtes-vous si vousprêtez attentionaux 
paroles de ces douze que j’ai choisis. »

J’aimerais maintenant m’adresser aux parents 
ou aux autres membres de la famille qui élèvent 
des enfants. Le Seigneur lui-même a enseigné 
les vérités du plan du salut à Adam et Ève. Il 
leur a ensuite dit : « Je vous donne le comman-
dementd’enseigner libéralementces choses à vos 
enfants. »

Que signifie « enseigner libéralement » ? Cela 
signifie apprendre les vérités de l’Évangile, avoir 
un témoignage personnel de ces vérités et les 
transmettre à nos enfants. Cela signifie recher-
cher les occasions formelles et informelles de les 
instruire. Cela veut dire mener une vie conforme 
à cette connaissance et ce témoignage.

Le Livre de Mormon décrit les 2 060jeunes 
guerriers comme « des hommes pleins de vérité 
et de sérieux,car on leur avait enseignéà garder 
les commandements de Dieu et à marcher en 
droiture devant lui». Ces jeunes guerriers obéis-
saient fidèlement à Hélaman, qui était alors leur 
chef de guerre et leur prophète, et ils rendaient 
hommage à leurs mères, qui leur avaient incul-

Çdo anëtar i Presidencës së Parë dhe i Kuo-
rumit të Dymbëdhjetë Apostujve është një profet, 
shikues dhe zbulues.Duke shërbyer si këshill nën 
drejtimin e Zotit, ata kanë autoritetin të shpallin 
dhe të interpretojnë doktrinën dhe të krijojnë 
rregullore për Kishën e Tij.Ata luten e diskutojnë 
me kujdes, sepse vendimet e këtyre kuorumeve 
duhet të jenë të njëzëshme. Në këtë mënyrë Zoti 
na siguron se do të bëhet vullneti i Tij.

Profetët dëshmojnë për Krishtin, ekzistencën 
e Tij, shërbesën e Tij dhe hyjninë e Tij.

Le të lexojmë disa dëshmi nga profetët te 
Libri i Mormonit.

Abinadi shpalli:
“Perëndia vetë do të zbresë mes fëmijëve të 

njerëzve dhe do të shëlbejë popullin e tij.
Për shkak se ai jeton në mish, ai do të quhet 

Biri i Perëndisë.”
Samuel lamaniti gjithashtu dëshmoi se Jezu 

Krishti është “Bir[i i] Perëndisë, At[i i] qiellit 
dhe [i] tokës, Krijues[i i] të gjitha gjërave që nga 
fillimi”.

Dhe profeti Moroni tha: “Unë kam parë Je-
zusin dhe … ai foli me mua ballë për ballë”.

Kur Krishti vizitoi nefitët, një nga gjërat e 
para që bëri, ishte të thërriste dymbëdhjetë Apos-
tujt.Dhe Ai i tha popullit: “Të bekuarjeni ju, në 
qoftë se uvini veshinfjalëve të këtyre dymbëdh-
jetëve që unë kam zgjedhur”.

Tani, më lejoni të them disa fjalë për 
prindërit ose pjesëtarë të tjerë të familjeve që 
po rritin fëmijë. Zoti Vetë i mësoi Adamit dhe 
Evës të vërtetat e planit të shpëtimit. Dhe më pas 
Ai iu tha atyre: “Unë [ju] jap një urdhërim,t’ua 
mëso[ni] këto gjëra lirishtfëmijëve [tuaj]”.

Çfarë do të thotë të japësh mësim lirisht? Do 
të thotë të mësojmë vetë të vërtetat e ungjillit, 
të kemi dëshmi vetjake për to dhe t’ua japim atë 
njohuri fëmijëve tanë.Do të thotë të nxitim, si 
çastet e mësimdhënies formale, ashtu edhe ato 
joformale.Do të thotë të jetojmë sipas asaj njohu-
rie dhe dëshmie.

Libri i Mormonit i përshkruan 2060luftëtarët 
djalosharë si “njerëz që i përmbaheshin së vër-
tetës dhe njerëz seriozë të cilëveu ishte mësuart’u 
bindeshin urdhërimeve të Perëndisë dhe të ecnin 
drejtësisht përpara tij”. Këta të rinj iu bindën 
besnikërisht Helamanit, i cili në atë kohë ishte 
udhëheqësi i tyre ushtarak dhe gjithashtu profeti 
i tyre dhe ata e kuptuan se nënat e tyre ua kishin 
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qué des principes de vérité et de foi.
Chers parents, dans ce monde où tant de 

voix différentes s’opposent et où les ténèbres 
règnent parfois, Dieu nous a commandé d’élever 
nos enfants dansla lumière et la vérité. Il nous a 
confié la responsabilité d’enseigner à nos enfants 
les vérités salvatrices de l’Évangile. Si nous ne le 
faisons pas, ce n’est pas le monde qui le fera.

Chers jeunes amis, j’aimerais vous lancer 
une invitation : Dans les jours à venir, je vous 
invite à vous agenouiller, à ouvrir votre cœur 
et à demander avec foi à notre Père céleste qu’il 
vous donne la confirmation que le prophète et les 
douze apôtres qu’il a choisis sont ses porte-parole 
sur la terre aujourd’hui.

La femme de Sunem nous a montré que le 
Saint-Esprit peut nous donner ce témoignage. Je 
vous promets que, en dépit de nos difficultés con-
tinues, la vie est plus facilequand noussavonsque 
ces hommes ont été choisis par Dieu, car nous 
suivons leurs conseils avec confiance, foi et es-
poir. Pour noussaisir de toute bonne chosejusqu’à 
la seconde venue de notre Sauveur, il est essentiel 
d’écouter la voix du prophète et d’y obéir.

La méchanceté du monde ne cesse de croître, 
mais l’Église de Jésus-Christ et son royaume sont 
plus forts que jamais. Sion revêt ses habits de 
fêteet le trône du Christ ne sera pas ébranlé. Le 
Seigneur attend de nous que nous soyons forts 
dans notre témoignage, pleins de foi, et que nous 
nous repentions quotidiennement. Notre Sau-
veur, Jésus-Christ, compte sur chacun de nous 
pour faire avancer son œuvre.

Joseph Smith, le prophète, a déclaré un jour 
: « Frères, ne persévérerons-nous pas dans une si 
grande cause ? » Cependant, comme mon mes-
sage s’adresse principalement à vous, les jeunes, 
j’aimerais remplacer le termefrèrespar le mot-
jeunes. Êtes-vous prêts ?

« Chers [jeunes], nepersévérerons-nous pas 
dans une si grande cause ?Allez de l’avantet pas 
en arrière.Courage,chers [jeunes] ; et en avant,en 
avant, vers la victoire! Que votre cœur se réjou-
isse etsoit dans l’allégresse. »

Je suis reconnaissante pour les directives et 
les efforts consacrés des prophètes vivants. Je 
vous rends solennellement témoignage qu’ils 
sont appelés de Dieu à établir, à faire avancer 
et à diriger son royaume sur terre aujourd’hui. 
Et il en sera toujours ainsi ! Ce sera toujours le 
Seigneur qui choisira ses serviteurs. Au nom de 

mbushur zemrat me të vërtetën dhe me besim.
Prindër, në këtë botë ku ka shumë zëra dhe 

nganjëherë shumë errësirë, Perëndia Vetë na 
ka urdhëruar t’i rritim fëmijët tanë nëdritë e të 
vërtetë.Ai na ka mirëbesuar përgjegjësinë që t’u 
mësojmë fëmijëve tanë të vërtetat shpëtuese të 
ungjillit. Nëse ne nuk arrijmë ta bëjmë këtë, as 
bota nuk do ta bëjë atë.

Të dashur miq të rinj në moshë, kam një 
ftesë për ju: Në ditët e ardhshme ju ftoj të bini në 
gjunjë, t’i hapni zemrat dhe t’i luteni me besim 
Atit Qiellor, duke i kërkuar Atij t’ju pohojë se 
profeti dhe apostujt e Tij të zgjedhur janë zëri i 
Tij në tokë sot.

Gruaja nga Shunemi na mësoi se ne mund ta 
kemi atë dëshmi nëpërmjet Frymës së Shenjtë. Ju 
premtoj se sapo tadimëse ata janë të vajosurit e 
Perëndisë, jeta jonë do të jetë më e lehtë pavarë-
sisht nga sfidat tona të vazhdueshme, ndërsa do 
t’i bindemi zërit të tyre me mirëbesim, besim dhe 
shpresë. Për tadëgjuar dhe për t’iu bindurzërit të 
profetit, është vendimtare tëmbështetemi në çdo 
gjë të mirëderi në Ardhjen e Dytë të Shpëtimtarit 
tonë.

Ligësia e botës po shtohet, por Kisha e Jezu 
Krishtit dhe mbretëria e Tij janë më të forta se 
kurrë. Sioni po vesh rrobat e tij të mrekulluesh-
medhe froni i Krishtit nuk do të bjerë. Zoti pret 
që ne të kemi dëshmi të forta, të jemi plot besim 
dhe të pendohemi çdo ditë. Shpëtimtari ynë, Jezu 
Krishti, po mbështetet te secili prej nesh që ta 
vazhdojmë veprën e Tij.

Një herë, Profeti Jozef Smith tha: “Vëllezër, 
a nuk do të vazhdojmë në një kauzë kaq të 
madhe?” Sidoqoftë, përderisa mesazh im është 
kryesisht për ju, rininë, unë do të doja të përdorja 
fjalëntë rinj e të rejanë vend të fjalësvëllezër. Gati?

“[Të rinj e të reja], a nuk do tëvazhdojmënë 
një kauzë kaq të madhe?Ecni përparadhe jo pra-
pa.Kurajë, [të rinj e të reja]; dhe përpara,përpara 
drejt fitores! Zemrat tuaja duhet të ngazëllehen 
dhe tëjenë tepër të gëzuara.”

Jam mirënjohëse për udhërrëfimin dhe 
përpjekjet e përkushtuara të profetëve të gjallë. 
Ju jap dëshminë time solemne se, ata thirren nga 
Perëndia që të çojnë përpara, të krijojnë dhe të 
udhëheqin mbretërinë e Tij në tokë sot.Dhe do të 
jetë gjithmonë kështu. Do të jetë gjithmonë Zoti 
i cili i zgjedh shërbëtorët e Tij.Në emrin e Jezu 
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Jésus-Christ. Amen. Krishtit, amen.
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